



STAZIONE UNICA APPALTANTE "Codice AUSA 0000616945"

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it

URL: <https://www.ambspa.it>

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A.

ELENCO PREZZI UNITARI E COMPUTO DEI SERVIZI

ELENCO PREZZI UNITARI E COMPUTO DEI SERVIZI

Procedura aperta di cui all'art. 71 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii in modalità telematica (Piattaforma Telematica di A.M.B. S.p.a.), per l'affidamento del servizio di trasporto e avvio al recupero (R3 – Allegato C del D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii) di rifiuti biodegradabili (F.O.R.S.U.) – CER 20.01.08 – derivanti dal servizio di raccolta differenziata effettuato nel Comune di Bagheria (PA) mediante prelievo, trasporto e conferimento all'impianto di recupero finale del rifiuto. - Mesi 12 (dodici). - **C.I.G. B182016C7A – C.U.P. G59I24000290004 - IMPORTO A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIBASSO € 807.780,60 oltre I.V.A. (di cui € 143.007,08 per costi della manodopera, individuati dalla Stazione Appaltante e scorporati ai sensi dell'art. 41, comma 13 e 14 del D.Lgs. 36/2023) – VALORE GLOBALE STIMATO DELL'APPALTO € 807.780,60. Importo superiore alle soglie comunitarie. Offerta sulla base del minor prezzo determinato mediante offerta a prezzi unitari.**

Il R.U.P.

(Arch. Giuseppina Pia Di Martino)

STAZIONE UNICA APPALTANTE "Codice AUSA 0000616945"

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it

URL: <https://www.ambspa.it>

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A.

ELENCO PREZZI UNITARI E COMPUTO DEI SERVIZI

L'importo a base di gara per 12 (dodici) mesi ammonta complessivamente ad € 807.780,60 oltre I.V.A. (pari a 5.983,56 tonnellate quale stima di intercettazione nel periodo, della frazione merceologica umido – CER 200108, per la tariffa unitaria a base di gara di €/tonnellata 135,00).

L'importo complessivo a base di gara pari ad € 807.780,60 è comprensivo dei costi della manodopera pari ad € 143.007,08, individuati dalla Stazione Appaltante e scorporati ai sensi dell'art. 41, comma 13 e 14 del D.Lgs. 36/2023 e dei costi per la sicurezza da rischi interferenziali (DUVRI) di cui ai commi 3 e 5 dell'art. 26 del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. (Costi "extra contractu") pari ad € 0,00.

L'importo unitario a base di gara pari ad €/tonnellata 135,00 comprende l'importo unitario pari ad €/t 88,52 relativo alla prestazione principale al netto della manodopera, l'importo unitario pari ad €/t 22,58 relativo alla prestazione secondaria al netto della manodopera e l'importo unitario pari ad €/t 23,90 relativo al costo complessivo della manodopera stimato dalla Stazione appaltante.

L'importo complessivo della manodopera stimato dalla stazione appaltante pari ad € 143.007,08 è ricavabile moltiplicando l'importo unitario della manodopera pari ad €/t 23,90 per il quantitativo stimato di intercettazione nel periodo di mesi 12 della frazione merceologica umido – CER 200108 pari a 5.983,56 tonnellate.

Il corrispettivo deve intendersi comprensivo di tutte le spese e compensi dovuti per l'esecuzione del servizio e di tutti i diritti, tasse, tributi imposte ed oneri comunque applicabili, fatta eccezione per l'I.V.A. Il prezzo complessivo offerto è fisso ed invariabile per tutta la durata dell'appalto. Il prezzo offerto si intende formulato dall'appaltatore a proprio rischio, in base a proprie valutazioni, esami ed accertamenti, giudicandolo singolarmente e nel suo complesso conveniente e remunerativo, oltre che per proprio utile anche per ogni altra spesa e prestazione, generale, particolare, principale ed accessoria, inerente al piena e corretta esecuzione del servizio.

ELENCO PREZZI UNITARI		
Num. Ord. Tariffa	Descrizione della prestazione Voce di elenco	Importo unitario a base di gara oltre I.V.A [€/ton]
1	Prestazione principale: Avvio a recupero e trattamento della frazione umida CER 200108 intercettata con la raccolta differenziata nel territorio del Comune di Bagheria (PA) - Operazione di recupero R3 (<i>Allegato C – Operazioni di recupero di cui al D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.</i>): Riciclaggio/recupero delle sostanze organiche non utilizzate come solventi (comprese le operazioni di compostaggio e altre trasformazioni biologiche). – Al netto dei costi della manodopera.	88,52
2	Prestazione secondaria: Trasporto con prelievo della frazione umida CER 200108 intercettata con la raccolta differenziata nel territorio del Comune di Bagheria (PA), all'impianto di compostaggio - <i>Impiantodestinazionefinale</i> – ove si effettua il servizio di cui alla voce di elenco Num. Ord. Tariffa 1. – Al netto dei costi della manodopera.	22,58
3	Manodopera relativa ai servizi di cui Num. Ord. Tariffa 1 e Num. Ord. Tariffa 2	23,90
4	Tariffa unitaria a base di gara complessiva del servizio (Somma Num. Ord. Tariffa 1 + 2 + 3)	135,00

I costi della manodopera non sono soggetti al ribasso.

Nel caso in cui il partecipante, relativamente alla voce *Num. Ord. Tariffa 3 - Manodopera* della tabella sopra riportata, indichi un importo unitario inferiore rispetto a quello stimato dalla Stazione Appaltante, dovrà allegare nella Busta Economica una relazione giustificativa dei costi inferiori dichiarati onde consentire alla

STAZIONE UNICA APPALTANTE "Codice AUSA 0000616945"

Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it

URL: <https://www.ambspa.it>

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A.

ELENCO PREZZI UNITARI E COMPUTO DEI SERVIZI

Stazione Appaltante di attivare immediatamente il subprocedimento di verifica della congruità di tali costi ex art. 110 del D.Lgs. 36/2023.

Si riporta di seguito la tabella che riporta il computo dei servizi oggetto della gara.

COMPUTO DEI SERVIZI				
Num. Ord. Tariffa	Voce di elenco	Importo unitario a base di gara oltre I.V.A [€/ton]	Quantitativo stimato per la durata di mesi 12 [ton]	Importo a base di gara [€]
1	Prestazione principale: servizio di avvio a recupero e trattamento della frazione umida CER 200108 intercettata con la raccolta differenziata nel territorio del Comune di Bagheria (PA) - Operazione di recupero R3 (<i>Allegato C – Operazioni di recupero di cui al D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.</i>): Riciclaggio/recupero delle sostanze organiche non utilizzate come solventi (comprese le operazioni di compostaggio e altre trasformazioni biologiche). – Al netto dei costi della manodopera.	88,52	5.983,56	529.664,74
2	Prestazione secondaria: Trasporto con prelievo della frazione umida CER 200108 intercettata con la raccolta differenziata nel territorio del Comune di Bagheria (PA), all'impianto di compostaggio - Impianto <i>destinazione finale</i> – ove si effettua il servizio di cui alla voce di elenco Num. Ord. Tariffa 1. – Al netto dei costi della manodopera.	22,58	5.983,56	135.108,78
3	Manodopera relativa ai servizi di cui Num. Ord. Tariffa 1 e Num. Ord. Tariffa 2	23,90	5.983,56	143.007,08
4	Importi complessivi a base di gara (Somma Num. Ord. Tariffa 1 + 2 + 3)	135,00	5.983,56	807.780,60

Il R.U.P.

(Arch. Giuseppina Pia Di Martino)